ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-08-61, факс (3822) 51-06-02
duma @ tomsk.gov ,ru

О проекте постановления
Законодательной Думы Томской области

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Руководствуясь пунктом 5 статьи 63 Устава (Основного Закона) Томской

области и Регламентом Законодательной Думы Томской области, вношу на

рассмотрение проект постановления Законодательной Думы Томской области

«Об отчете о реализации в 2023 году программы развития Томского

государственного университета систем управления и радиоэлектроники

(ТУ СУР) на 2021-2030 годы в рамках программы стратегического

академического лидерства «Приоритет-2030».

На заседании комитета и собрании Думы проект представлять буду

лично.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Председатель комитета В.А. Власов

Коновалов В.В. 518-212
Законодательная Дума

Томской области
Дата 16.10.2023 Время 17:48

№5044/0601-23

http://www.duma.tomsk.ru

Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отчете о реализации в 2023 году
программы развития Томского
государственного университета систем
управления и радиоэлектроники (ТУСУР)
на 2021-2030 годы в рамках программы
стратегического академического лидерства
«Приоритет-2030»

Заслушав отчет о реализации в 2023 году программы развития Томского
государственного университета систем управления и радиоэлектроники (ТУСУР) на
2021-2030 годы в рамках программы стратегического академического лидерства
«Приоритет-2030», представленный Рулевским В.М., ректором Томского
государственного университета систем управления и радиоэлектроники (ТУСУР),

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию, представленную в рамках отчета (в том числе основные
достигнутые показатели), принять к сведению.

2. Признать положительным вклад Томского государственного университета
систем управления и радиоэлектроники (ТУ СУР) -  участника программы
стратегического академического лидерства «Приоритет 2030» по направлению
«Территориальное и (или) отраслевое лидерство» в социально-экономическое
развитие Томской области.

Инициативы и проекты, реализуемые в рамках программы развития ТУСУРа,
соответствуют целям Стратегии социально - экономического развития Томской
области до 2030 года, направлены на развитие научно-образовательного комплекса
региона, электронной промышленности, инфокоммуникационных технологий и
систем связи, обеспечение технологического суверенитета Российской Федерации.

3. Направить настоящее постановление в Томский государственный
университет систем управления и радиоэлектроники (ТУСУР).

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская